
OBNOVA DIVADLA NA VÝSTAVIŠTI 
MULTIOBOROVÝ STUDENTSKÝ WORKSHOP 

pořádá spolek Divadlo na výstavišti 
 

1 
 

27. – 28. 9. 2019 Výstaviště Brno 
 
PROGRAM WORKSHOPU 
 

PÁTEK 27. 9.  

15.00  Administrativní budova BVV, kinosál 102 
  sraz účastníků, zahájení    

přivítání účastník, krátký film o historii divadla   
představení zapojených fakult a pedagogů  

 
15.30 – 16.30 Divadlo 
  komentovaná prohlídka budovy   Lenka Štěpánková, Veletrhy Brno 
 

   
   
16.30 – 17.50 Administrativní budova BVV, kinosál 102 
  blok přednášek 
  přednáška „Brněnský funkcionalismus“  Jindřich Chatrný, Muzeum města Brna 
  přednáška „Historie divadla na výstavišti“ Andrea Jochmanová, MZM + JAMU 
  přednáška „Kulturní strategie města Brna“ Pavla Lukešová, Magistrát města Brna 
  přednáška „Divadlo, výstaviště, město“  Lenka Štěpánková, Veletrhy Brno 
 
18.00 – 19.00 Administrativní budova BVV, kinosál 102 
  networking 

seznamování a tvorba kontaktních seznamů 
 
 
  



OBNOVA DIVADLA NA VÝSTAVIŠTI 
MULTIOBOROVÝ STUDENTSKÝ WORKSHOP 

pořádá spolek Divadlo na výstavišti 
 

2 
 

SOBOTA 28. 9.  

9.30  Administrativní budova BVV 
  sraz účastníků, přesun do divadla 

 

 
 

10.00 – 11.00 Divadlo (vestibul, přísálí, galerie, lodžie, zázemí) 
  sběr nápadů  

hledáme odpověď na otázku „Komu/čemu bude obnovené divadlo sloužit“ 
 

11.00 – 12.30 Divadlo (přísálí) 
moderovaná beseda s pamětníky 
 

12.30 – 14.00  pauza na oběd (aneb Dáme jídlo?) 
   
14.00 – 16.00 Divadlo (přísálí, vestibul) 
  třídění nápadů, výstupy    
  hlavním výstupem společné práce bude zadání pro další práci v průběhu semestru 
 
16.00 – 17.00 Divadlo (přísálí, vestibul) 
  vznik společných týmů, domluva v týmech 

rozdělení do týmů, které se budou v průběhu semestru věnovat jednotlivým 
tématům obnovy divadla  
domluva na podobě spolupráce v průběhu semestru, termíny společných 
kritik/konzultací 
diskuse v týmech nad zadáním, rozdělení úkolů, domluva na průběhu semestru a 
způsobu komunikace 

 
Během práce v divadle bude k dispozici zázemí (kuchyňka, toalety) v sousedním pavilonu Umprum. 


